3^a Mirare divinam ineffabilis mysterii dispositio-

1. Dico autem: Quanto tempore haeres parvius

tum itaque nostrum stadium sit Christum in nobis gerere interius, et exterioris exhibere. Hoc unicum sit votum nostrum. Christe, Fili Dei vivi, miserere mei! Jesu, character Patris, splendor glorie, expressa paterna substantia et persona imago, sic te per gratiam tuam cordi meo imprime, ut tua et Patris tui fama imago; te et seipsum videat in me, misere ob te et ob tuam imaginem miserere in aeternum.

VERS. 29. — *Si autem vos Christi...* Christus est semen; seu filius Abraham, beneficium gentium continens, seu per quem omnes beneficiende gentes. Nos sumus Christi, unum cum illo corpus, illius membra; in eo transformati sumus, illumine indutus; ergo omnium ipsius iurum et beneficiorum participes, et in illo benedicti. Sicut Christus, Dei Filius est, et Abraham filius, ita Christians Christum induit et unum quid factus cum Christo, Dei filius est, et filius Abraham, et consequenter haeres Dei, haeres hereditatis a Deo promissae Abraham et eius semini, coheres Christi, et at est Abraham filius, et ut est Dei filius. O Deus misericors! sis in aeternam haereditatem. Adore te, benedico te, gratias ago tibi aeternas proper hanc maximam misericordiam tuam.

non solum fidei imitatione, verum etiam incorporatione iure; ut quod Christo capiti convenit, toti eius corpori Ecclesie tribuator.

Secundum promissionem, haeres pertinet enim ad vos aetate ut Iudeos, haereditas benedictionis, ex promissione facta Abraham, cum per incorporationem pari jure pertinet ad semen illi promissum, quod est Christus.

Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad pietatem maxime notanda, et ad praxim redigenda.

nen, quia Christus, omnis benedictionis fons, factus est in cruce pro nobis maledictum, ut nos ab aeterna maledictione liberaret. Ut hanc ineffabilem Jesu Christi erga misericordiam aliquantibus intelligas et sensias, attende ad versus 13 et 14, ibique in commentario dicta serio perpende.

4^a Nota quod fides in Christum, seu Christianismus fuerit omnium seculorum. Vide v. 23. Hinc mira utriusque Testamenti convenientia, ibidem. Vetus fuit quam religiosis pueritâ, ibid. Hinc Christiani Iudeis multò felices, ibid. Quo modo suam in Deum gratitudinem debent testari, ibidem v. 25.

5^a Tuan, ô Christiane, dignitatem agnoscere ex versibus 26, 27 et 28. Hinc et debitum, seu obligationem agnoscere tuam Christum induit, Christus quodammodo factus es. Christum ergo interius et exterioris gero et exhibe; videatur et agnoscaratur in te Christus. Vide dicta ad versus 26, 27, 28.

4. Je dis de plus que tant que l'héritier est encore

est, nihil differt à servo, cùm sit dominus omnium ;
2. Sed sub tutoribus et auctoribus est, usque ad
prefinitum tempus à patre.

3. Ita et nos cùm essemus parvuli, sub elementis
mundi eramus servientes :
4. At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Fi-
lium suum, factum ex muliere, factum sub lege,
5. Ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut ado-
pionem filiorum recipiremuss.

6. Quoniam autem estis filii, misit Deus Spiritum
Filiū sibi in corda vestra, clamantem : Abba, Pater.

7. Itaque jam non est servus sed filius. Quod si
filius, et heres per Deum.

8. Sed tunc quidem ignorantes Deum, iis, qui na-
tura non sunt dit, serviebantur.

9. Nunc autem cùm cognoveritis Deum, inò co-
gniti sitis à Deo, quomodo convertimini iterum ad in-
firma et egena elementa, quibus deinceps servire vultis ?

10. Dies observatis, et menses, et tempora, et
annos.

11. Timeo vos, ne forte sine causa laboraverim in
vobis.

12. Estote sicut ego, quia et ego sicut vos, fratres,
obsecro vos ; nihil me lassistis.

13. Scitis autem quia per infirmatatem carnis evan-
gelizavi vobis jampidream ; et tentationem vestram in
carne mea

14. Non sprevisisti, neque respusisti ; sed sicut an-
gelm Dei excelsist me, sicut Christum Jesum.

15. Ubi est ergo beatitudine vestra ? testimonium
nim per hibeo vobis, quia, si fieri posset, oculos
estros eruissestis, et dedicissetis mihi.

16. Ergo inimicus vobis factus sum, verum dicens
obis ?

17. Admulerant vos non bene : sed excludere vos
volunt, ut illos xenomimini.

18. Bonum autem xenomimini in bono semper, et
non tantum cùm presens sum apud vos ;

19. Filioi mei, quos iterum parturio, donec for-
etur Christus in vobis,

20. Vellim autem esse apud vos modò, et mutare
vobis meam ; quoniam confundor in vobis.

21. Dicite mihi qui sub lege vultis esse, legem non
egistis ?

22. Scriptum est enim, quoniam Abraham duos
filios habuit : unum de ancilla, et unum de liberâ.

23. Sed qui de ancilla, secundum carnem natu-
est ; qui autem de liberâ, per reprobationem :

24. Quae sunt per allegoriam dicta. Hac enim sunt
duo testamentâ ; unum quidem in monte Sina, in ser-
vitutem generans, quae est Agar ;

25. Sina enim mons est in Arabiâ, qui conjunctus
est ei que nunc est Jerusalem, et servit cum filiis
suis.

26. Illa autem quae sursum est Jerusalem, libera
est ; quae est mater nostra.

enfant, il n'est point différent d'un serviteur, quoi-
qu'il soit le maître de tout ;

2. Mais il est sous la puissance des tuteurs et des
curateurs jusqu'au temps marqué par son père.